
 
 

                         П Р И К АЗ                                                                       Б О Е Р Ы К 

        

          «  13     »         11             2019 г.                                                   №  965 

 

Об утверждении и реализации 

плана мероприятий городского проекта «Звезда Победы»  

В соответствии с Указом Президента Республики Татарстан от 

08.05.2018 №УП-360 «О праздновании 75-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941–1945 годов», постановлением Исполнительного 

комитета г.Казани от 05.09.2018 №4813 «О подготовке и проведении 

мероприятий, посвященных празднованию 75-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1495 годов» и на основании плана работы 

Управления образования г.Казани приказываю: 

1.Утвердить план мероприятий городского проекта «Звезда Победы», 

приуроченного к празднованию 75-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов (далее – План) (приложение №1). 

 2.При реализации проекта руководствоваться Положениями мероприятий 

и конкурсов Плана (приложения №№5-17). 

 3.Начальнику информационно-методического отдела Управления 

образования г.Казани Ю.Г.Игнашевой обеспечить создание вкладки «Звезда 

Победы» на официальном сайте Управления образования г.Казани и всех 

образовательных учреждений города в соответствие с утвержденным 

брендбуком и логотипом (приложение №2). 

4.Начальникам отделов Управления образования Э.Р.Арслановой, 

М.З.Закировой, Г.Г. Латышевой, И.М Уразовой: 

4.1.обеспечить участие всех образовательных учреждений в мероприятиях 

проекта «Звезда Победы» в соответствии с Планом; 



4.2.оказать содействие руководителям образовательных учреждений в 

организации и проведении мероприятий; 

4.3.назначить ответственного специалиста отдела образования для 

координации работы по организации и проведению мероприятий Плана;  

4.4.представлять отчет о проведенных мероприятиях, посвященных 75-й 

годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, 

ежемесячно до 5 числа каждого месяца на электронный адрес 

lerikalm08@gmail.com  в соответствии с формой (приложение №3). 

5.Руководителям образовательных  учреждений: 

5.1.принять участие во всех мероприятиях проекта «Звезда Победы» в 

соответствии с Планом; 

5.2.обновить в образовательных учреждениях уголки боевой славы до 

01.01.2019 года; 

5.3.обновить вкладку «Звезда Победы» на официальном сайте школы 

электронного образования и обеспечить постоянное и своевременное ее 

наполнение в соответствии с памяткой (приложение №4); 

6.Ответственность за организацию и проведение городских конкурсов и 

мероприятий, прием и анализ отчетов по реализации проекта возложить на 

педагога-организатора ГДДТ им.А.Алиша – В.А.Железникову. 

7.Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Управления образования г.Казани Э.Ф.Тахавиеву.  

 

И.о.начальника         С.Н.Захарова

           

 

Е.А.Богданова,  

292-34-72

mailto:lerikalm08@gmail.com


 


